
Determina di conclusione delle procedure e affidamento incarichi  inglese FSEPON-LO2017-317 Pagina 1 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI” 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado a indirizzo musicale 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 –  20095 Cusano Milanino 
Tel. 02.6132812- Fax 02.6192757 E-mail: miic8ax00n@istruzione.it – Sitoweb: icfermicusano.gov.it 

 

Prot. N.  1649 /VI .15                                                                                      Cusano Milanino, 7-06-2018 
 

                                                                                               -      All’albo pretorio del sito web dell’I.C. Fermi 

                                                                                                        
 

CUP: G15B18000420007                                                                          CIG: ZBF239561E 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

 

Codice-    10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317  Modulo “A step forward 1” 

                 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317  Modulo “A step forward 2” 

 
DETERMINA  

di Conclusione della SELEZIONE ed AFFIDAMENTO INCARICHI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

-VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, in particolare gli articoli 32, 33,40 e ss. che disciplinano l’attività  

negoziale delle istituzioni scolastiche; 
 

-VISTO il  POFT 2016-19 ed il POF 2017-18 approvato dal Collegio dei Docenti in data 17-10-2017 ed il 

Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera N. 102 

dell’11-12-2017; 
 

-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N.105 del 14 febbraio 2018 con cui è stato dato mandato alla 

dirigente scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale finalizzato all’attuazione del 

progetto approvato “Competenze e ambienti per l’apprendimento” articolato in due sotto-azioni, la prima per 

la scuola dell’infanzia comprendente 2 moduli e la seconda per la scuola primaria e secondaria comprendente 

5 moduli (2 per la primaria e 3 per la secondaria di primo grado); 

 

-VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria per i due Moduli moduli di lingua inglese “A 

step forward 1 “ e “A step forward 2” 

 

-VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 559/VI.15 del 27-02-2018  dei Finanziamenti strutturali 

PONFSE per l’ attuazione del progetto PON Competenze di base-  Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017 Codice-  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-143  e Codice-   10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317 
 

-VISTA la propria determina  di avvio del progetto per i due moduli di lingua inglese “A step forward 1 “ e 

“A step forward 2” n°8.1 Prot. 288//VI.15 del 30/01/2018; 

 

-VISTO il verbale predisposto dalla commissione tecnica costituita per la selezione di esperti madrelingua 

inglese e tutor interni all’Istituto ed esterni del 30-05-2018, prot. n. 1565/ VI.15 e la graduatoria esperti ad 

esso allegata che ne costituisce parte integrante; 

 



Determina di conclusione delle procedure e affidamento incarichi  inglese FSEPON-LO2017-317 Pagina 2 
 

-VISTE le istanze dei candidati esperti esterni proposti dalle scuole di lingua British Institutes Language 

Centre di Cinisello Balsamo ed “Enjoy your English di Milano”, corredate da Curriculum Vitae, e visti i 

punteggi attribuiti ai candidati dalla commissione giudicatrice nominata il 29-05-2018 con prot. n. 1546/ 

VI.15.  

 

-VISTE le istante proposte  dai tutor interni ed esterni, corredate da Curriculum Vitae e visti i punteggi 

attribuiti ai candidati tutor dalla commissione giudicatrice nominata il 29-05-2018 con prot. n. 1546/ VI.15. 

 

-VISTE le istanze presentate dalle docenti Pugliese Adelaide ed Abiuso Mariella e viste le designazione 

deliberate dal collegio docenti di scuola primaria con delibera del 21-05-2018 prot. n. 1547/VI.15 del 31-05-

2018 in merito agli incarichi alle figure aggiuntive ed a docenti con compiti di monitoraggio e valutazione; 

 

-VISTE  le graduatorie definitive approvate con Prot. n, 1648/VI.15 del 7-06-2018 : 

 -ESPERTI ESTERNI pubblicata il 31-05-2018 con prot. n. 1566/VI.15; 

 -TUTOR INTERNI ed ESTERNI pubblicata il 31-08-2018 con prot. n. 1565/VI. 

 

-VISTO il proprio AVVISO interno per richiesta di disponibilità da parte del personale docente ed ATA 

prot. N. 862 del 29-05-2018; 

 

-VISTE le comunicazioni di disponibilità pervenute dalle docenti Pugliese Adelaide, Abiuso Maria, dalle 

assistenti amministrative Cristiano Carmela e Paola Poli e dai collaboratori scolastici Madonia Leonardo e 

Santanna Gaetana; 

 

DETERMINA 
 

la conclusione delle procedure di selezione e l’assegnazione degli INCARICHI  

di ESPERTO, TUTOR, FUNZIONE AGGIUNTIVA, DOCENTI E ATA con FUNZIONI 

GESTIONALE 

 

per i Moduli 1 e Modulo 2 di Inglese per alunni classi quinte primaria “E. Fermi”  “A step forward 1” e “A 

step forward 2”, così come qui di seguito specificato, con quadro generale IMPEGNI FINANZIARI: 

 

MODULO 1  “A step forward 1” 

 

 

Titolo del Moduli 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-

317   

-“A step forward 1” 

 

Destinatari  N. 23 alunni di classe quinta scuola primaria 

Numero complessivo di ore 30 ore per ciascun modulo 

Periodo di svolgimento Dall’11 giugno al 22 giugno 2018, dal lunedì al 

venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

Sede di svolgimento dei moduli 

 

Scuola primaria “E. Fermi” Piazza Trento e Trieste n.1 

Cusano Milanino MI 

 

INCARICHI                                         PERSONE INCARICATE                N. ORE e RETRIB. 

ESPERTO madrelingua inglese LI MANDRI SARA (British 

Institutes Language Centre) 

 

30     a 70€ ad ora  lordo stato 

TUTOR interno Ins. scuola Fermi SFORZIN 

FABIANA 

30     a 30€  ad ora lordo stato 

FUNZIONE aggiuntiva Ins. scuola Fermi PUGLIESE 

ADELAIDE 

30  a 600€ onnicomprensivi 

DOCENTI VALUTATORI e con 

incarichi di GESTIONE E 

MONITORAGGIO 

Ins. coll. vicaria scuola Fermi 

BERRETTINI CLAUDIA 

PUGLIESE ADELAIDE 

10  a €23,23 ad ora lordo stato 

30  a €23,23 ad ora lordo stato 

PERSONALE ATA per gestione 

finanziaria e compiti gestionali 

 

 

 

DSGA sig. FELICE PIPOLO 

Ass. amm. CRISTIANO 

CARMELA 

 

10  a €24,56 ad ora lordo stato 

30 A €19,25 ad ora lordo stato 

 



Determina di conclusione delle procedure e affidamento incarichi  inglese FSEPON-LO2017-317 Pagina 3 
 

 

 

Coll. scol. STEFANIA 

LEONARDO 

30   a €16,59 ad ora lordo 

stato 

Altre spese di gestione  Acquisto targa PONFSE 

Acquisto libri di inglese per 23 

alunni 

€55.00 

€ 241.50 

 

 

 

 

 

MODULO 2  “A step forward 2” 

 

 

Titolo del Moduli 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-

317   

-“A step forward 2” 

 

Destinatari  N. 23 alunni di classe quinta scuola primaria 

Numero complessivo di ore 30 ore per ciascun modulo 

Periodo di svolgimento Dall’11 giugno al 22 giugno 2018, dal lunedì al 

venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

Sede di svolgimento dei moduli 

 

Scuola primaria “E. Fermi” Piazza Trento e Trieste n.1 

Cusano Milanino MI 

 

INCARICHI                                         PERSONE INCARICATE                N. ORE e RETRIB. 

ESPERTO madrelingua inglese CICERI LARA (British 

Institutes Language Centre) 

 

30     a 70€ ad ora  lordo stato 

TUTOR interno Ins. tutor esterna STUCCHI 

SIMONA 

30     a 30€  ad ora lordo stato 

FUNZIONE aggiuntiva Ins. scuola Fermi ABIUSO 

MARIA 

30  a 600€ onnicomprensivi 

DOCENTI VALUTATORI e con 

incarichi di GESTIONE E 

MONITORAGGIO 

Ins. coll. vicaria scuola Fermi 

BERRETTINI CLAUDIA 

ABIUSO MARIA 

 

10  a €23,23 ad ora lordo stato 

30  a €23,23 ad ora lordo stato 

PERSONALE ATA per gestione 

finanziaria e compiti gestionali 

 

DSGA sig. FELICE PIPOLO 

Ass. amm.  POLI PAOLA 

Coll. scol. SANTANNA 

GAETANA 

 

10  a €24,56 ad ora lordo stato 

30 A €19,25 ad ora lordo stato 

30   a €16,59 ad ora lordo 

stato 

 

Altre spese di gestione  Acquisto libri di inglese per 23 

alunni 

€ 241.50 

 

 

Si determina di procedere a stipula di Contratto di prestazione d’opera intellettuale con la scuola di lingua 

BRITISH INSTITUTES LAGUAGE CENTRE di Cinisello Balsamo e di procedere a nomina con lettera di 

incarico alle due docenti esperte esterne assegnate dal BRITISH e regolarmente selezionate. Parimenti 

saranno destinatari di lettera d’incarico  i due docenti selezionati come tutor, i docenti con compiti di  

funzioni aggiuntive, di valutazione, monitoraggio e gestione, il DSGA, le assistenti amministrative ed i 

collaboratori scolastici con compiti di gestione. 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’istituto www.icfermicusano.gov.it ed 

inviato via pec agli interessati. 

                                                                                              

                                                                                              La Dirigente Scolastica 

                                                                                                 Dott.ssa Anna Fiore 
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

http://www.icfermicusano.gov.it/

